

Lene Bjerre Design A/S

Skalhuse 10, Gelstrup, 9240 Nibe
CVR-nr. 77 88 53 15

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.05.16

Bjarne Poulsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 22
Noter	23 - 28

Selskabet

Lene Bjerre Design A/S
Skalhuse 10, Gelstrup
9240 Nibe
Telefon: 96 71 21 00
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 77 88 53 15

Bestyrelse

Per Buus, formand
Suzanne Sand Poulsen
Bjarne Poulsen

Direktion

Bjarne Poulsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Modervirksomhed

LBD Holding A/S, Aalborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Lene Bjerre Design A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nibe, den 17. maj 2016

Direktionen

Bjarne Poulsen

Bestyrelsen

Per Buus
Formand

Suzanne Sand Poulsen

Bjarne Poulsen

Til kapitalejeren i Lene Bjerre Design A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Lene Bjerre Design A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Dronninglund, den 17. maj 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Peter Henriksen
Statsaut. revisor

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	25.206	29.421	30.706	26.487	22.730
Indeks	111	129	135	117	100
Resultat af primær drift	1.186	6.408	8.228	5.746	3.637
Indeks	33	176	226	158	100
Finansielle poster i alt	-737	-1.387	-2.069	-1.590	-1.934
Indeks	38	72	107	82	100
Resultat før skat	450	5.021	6.159	4.156	1.703
Indeks	26	295	362	244	100
Årets resultat	361	3.821	4.881	3.058	1.230
Indeks	29	311	397	249	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	65.504	68.047	66.148	68.717	64.669
Indeks	101	105	102	106	100
Egenkapital	10.397	15.984	14.250	11.336	9.464
Indeks	110	169	151	120	100

Nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	3%	25%	38%	29%	13%
Afkast af investeret kapital	4%	13%	17%	12%	16%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	16%	23%	22%	16%	15%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	48	47	48	46	45

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i design, udvikling og salg af interiørprodukter.

Gennem vores kerneværdier kreativitet, kontinuitet, kvalitet og kunder er vores mission, at "Vi skaber rum, der er dejlige at være i".

Usædvanlige forhold

Selskabet har konstateret fundamentale fejl i grundlaget for årsregnskabet for 2014. De konstaterede fejl kan primært henføres til manglende valutakursreguleringer og manglende reguleringer til konstaterede tab på tilgodehavender. De konstaterede fejl kan alle henføres til regnskabsåret 2014 og er således korrigeret primo på egenkapitalen for indeværende år. Ændringen påvirker egenkapitalen negativt med t.DKK 2.059 efter skat.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat før skat på DKK 361.319 mod t.DKK 3.821 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.396.803.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af negative udsving i valutakurser, der således dels har påvirket omsætningen og vareforbruget i negativ retning.

Der er i året afholdt omkostninger til at etabelere ny hjemmeside med dertil hørende webshop samt investeringer i software, der effektiviserer administrationen af varer på hjemmesiden og de interne systemer. Den samlede investering i disse systemer har andraget t.DKK 2.740.

De ovennævnte investeringer sammen med ændring i forretningslogo er en del af selskabets strategi for at udvikle og strømline forretningskonceptet, hvorved der er skabt et solidt fundament for den fremtidige udvikling.

De igangsatte tiltag er på nuværende tidspunkt modtaget godt af kunderelationer, såvel B2B og B2C, og har derfor resulteret i mange spændende muligheder.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle

valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

På baggrund af selskabets aflagte budgetter for 2016, forventer ledelsen et positivt resultat.

Note		2015 DKK	2014 t.DKK
	Bruttofortjeneste	25.205.943	29.421
1	Personaleomkostninger	-22.117.632	-21.226
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.088.311	8.195
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.902.094	-1.787
	Resultat af primær drift	1.186.217	6.408
2	Andre finansielle indtægter	858.440	382
	Andre finansielle omkostninger	-1.594.952	-1.769
	Finansielle poster i alt	-736.512	-1.387
	Resultat før skat	449.705	5.021
3	Skat af årets resultat	-88.386	-1.200
	Årets resultat	361.319	3.821

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	3.500
	Overført resultat	361.319	321
	I alt	361.319	3.821

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	t.DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.451.624	1.020
	Erhvervede rettigheder	239.570	298
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.691.194	1.318
	Grunde og bygninger	15.763.323	16.263
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	647.707	837
5	Materielle anlægsaktiver i alt	16.411.030	17.100
	Anlægsaktiver i alt	20.102.224	18.418
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	27.780.374	24.370
	Forudbetalinger for varer	836.327	1.848
	Varebeholdninger i alt	28.616.701	26.218
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.254.205	17.389
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.675	94
	Andre tilgodehavender	64.140	464
6	Periodeafgrænsningsposter	2.079.620	2.391
7	Tilgodehavender i alt	14.421.640	20.338
	Likvide beholdninger	2.362.979	3.073
	Omsætningsaktiver i alt	45.401.320	49.629
	Aktiver i alt	65.503.544	68.047

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	t.DKK
	Selskabskapital	550.000	550
	Overført resultat	9.846.803	11.934
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	3.500
8	Egenkapital i alt	10.396.803	15.984
	Hensættelser til udskudt skat	1.745.951	2.410
	Hensatte forpligtelser i alt	1.745.951	2.410
	Gæld til realkreditinstitutter	8.656.348	9.230
	Kreditinstitutter i øvrigt	6.600.000	6.600
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.256.348	15.830
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	573.258	471
	Gæld til kreditinstitutter	27.197.873	25.395
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.204.164	1.810
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.971.208	114
	Selskabsskat	0	850
	Anden gæld	6.157.939	5.183
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.104.442	33.823
	Gældsforpligtelser i alt	53.360.790	49.653
	Passiver i alt	65.503.544	68.047

10 Eventualforpligtelser

11 Sikkerhedsstillelser

12 Kontraktlige forpligtelser

13 Nærtstående parter

Note	2015 DKK	2014 t.DKK
Årets resultat	361.319	3.821
14 Reguleringer	-498.675	4.877
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-2.398.497	-2.161
Tilgodehavender	5.916.084	715
Leverandører af varer og tjenesteydelser	393.811	-3.241
Anden driftsafledt gæld	2.832.346	906
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.606.388	4.917
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	858.440	382
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.594.952	-1.769
Betalt selskabsskat	-850.444	-214
Driftens pengestrømme	5.019.432	3.316
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.231.627	-1.299
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-538.496	-446
Salg af materielle anlægsaktiver	208.000	335
Investeringernes pengestrømme	-3.562.123	-1.410
Frie pengestrømme	1.457.309	1.906
Betalt udbytte	-3.500.000	-2.500
Afdrag på langfristede lån	-470.788	-456
Finansieringens pengestrømme	-3.970.788	-2.956
Årets samlede pengestrømme	-2.513.479	-1.050
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-22.321.415	-21.272
Likvide beholdninger ved årets slutning	-24.834.894	-22.322
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.362.979	3.073
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-27.197.873	-25.395
I alt	-24.834.894	-22.322

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Fundamentale fejl

Selskabet har konstateret fundamentale fejl på følgende områder, som har indvirkning på tidligere aflagte årsrapporter:

- De konstaterede fejl kan primært henføres til manglende valutakursreguleringer og manglende reguleringer til konstaterede tab på tilgodehavender. De konstaterede fejl kan alle henføres til regnskabsåret 2014 og er korrigeret primo egenkapitalen for indeværende år. Ændringen påvirker egenkapitalen negativt med t.DKK 2.059 efter skat.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender under aktiver henholdsvis i anden gæld under forpligtelser.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes på egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet under egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Software og hjemmeside	1 - 3	0
Varemærke- rettigheder	10	0
Bygninger	20 - 40	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Erhvervede rettigheder afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til den periode, som selskabet forventer at udnytte rettighederne i.

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.
Investeret kapital ekskl. goodwill:	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejdskapital.
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2015	2014
	DKK	t.DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	20.188.383	19.362
Pensioner	1.179.952	1.142
Andre omkostninger til social sikring	422.907	503
Personaleomkostninger i øvrigt	326.390	219
I alt	22.117.632	21.226

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	48	47
--	----	----

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til bestyrelse	78.750	181
-------------------------	--------	-----

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15
Øvrige finansielle indtægter	397.769	227
Valutakursgevinst	460.671	140
I alt	858.440	382

	2015 DKK	2014 t.DKK
3. Skatter		
Årets aktuelle skat	0	850
Årets udskudte skat	152.672	397
Regulering af udskudt skat, ændring af skatteprocent	-64.286	-47
I alt	88.386	1.200

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Erhvervede ret- tigheder
Kostpris pr. 31.12.14	3.995.528	428.501
Tilgang i året	3.190.237	41.390
Afgang i året	-668.732	0
Kostpris pr. 31.12.15	6.517.033	469.891
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	2.975.643	130.238
Afskrivninger i året	758.498	100.083
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-668.732	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	3.065.409	230.321
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	3.451.624	239.570

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	23.637.627	5.737.431
Tilgang i året	74.000	464.496
Afgang i året	0	-440.101
Kostpris pr. 31.12.15	23.711.627	5.761.826
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	7.374.788	4.900.061
Afskrivninger i året	573.516	421.298
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-207.240
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	7.948.304	5.114.119
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	15.763.323	647.707

6. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	2.079.620	2.391
---------------------------------	-----------	-------

7. Tilgodehavender

Tilgodehavender til forfald senere end 1 år	1.578.557	2.523
---	-----------	-------

8. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	550.000	11.200.107	2.500.000
Betalt udbytte	0	0	-2.500.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dags- værdi	0	540.800	0
Forslag til resultatdisponering	0	320.600	3.500.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-127.088	0
Saldo pr. 31.12.14	550.000	11.934.419	3.500.000

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 31.12.14	550.000	11.934.419	3.500.000
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	-2.059.422	0
Saldo pr. 01.01.15	550.000	9.874.997	3.500.000
Betalt udbytte	0	0	-3.500.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dags- værdi	0	-509.775	0
Forslag til resultatdisponering	0	361.319	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	120.262	0
Saldo pr. 31.12.15	550.000	9.846.803	0

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	2.200	250

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år DKK	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.15 DKK	Gæld i alt 31.12.14 t.DKK
Gæld til realkreditinstitutter	573.258	6.305.238	9.229.606	9.700
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	6.600.000	6.600
I alt	573.258	6.305.238	15.829.606	16.300

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har stillet garantier med t.DKK 54.

11. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 9.230 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 15.763.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt t.DKK 15.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 15.763. Skadesløsbrevet er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på t.DKK 25.000. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.15 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Immaterielle rettigheder, t.DKK 3.691
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 648
- Varebeholdninger t.DKK 28.617
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 12.254

12. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 48 måneder, samlet forpligtelse i alt t.DKK 3.041, heraf forfalder t.DKK 1.457 næste år.

Øvrige kontraktlige forpligtelser udgør t.DKK 429 for det kommende år.

13. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

LBD Holding A/S, Aalborg

Kapitalejer

Lene Bjerre Design A/S indgår sammen med LBD Holding A/S i koncernregnskabet for CABS ApS, Aalborg.

	2015 DKK	2014 t.DKK
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.853.395	1.711
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle og immaterielle anlægsaktiver	24.861	38
Andre finansielle indtægter	-858.440	-382
Andre finansielle omkostninger	1.594.952	1.769
Skat af årets resultat	88.386	1.201
Øvrige reguleringer	-3.201.829	540
I alt	-498.675	4.877